- 1 -

2026年２月26日

各  位

会 社 名 株式会社ウィル

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 真次

 （コード番号：３２４１）

問 合 せ 先
取締役     友野 泉

役職・氏名

電 話 0797-74-7272

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社等の商号等

（2025年12月31日現在）

名 称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社岡本俊人 親会社 56.82 ― 56.82 ―

（注）株式会社岡本俊人は、継続開示会社等ではございません。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

親会社であります株式会社岡本俊人は、当社議決権の56.82％を保有する筆頭株主でありますが、同社か

らの事業上の承認事項や制約はなく、独自に事業活動を行っております。

また、当社相談役が同社で兼務しておりますが、同社は安定株主として当社株式を長期保有するとして

おり、当社の経営体制及び業績等への影響はございません。

なお、同社の将来的な企業グループにおける位置付け、その他親会社等との関係について、変更の予定

はございません。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
支配株主等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

相談役 伊知地 俊人
株式会社岡本俊人

代表取締役

当社株式の長期保有による、

経営体制の安定化を図るため

- 2 -

３．支配株主等との取引に関する事項

2025年１月１日から2025年12月31日までの期間における該当取引はございません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社では、取締役会を業務の遂行に関する意思決定の中枢機関として位置付けており、経営に関わる基

本方針や事業運営上の重要事項について審議を行っております。

当社と支配株主との間において取引を行う場合には、当社との利益相反を防止し、取引の公平性・公正

性を図る観点から、その取引の合理性や取引条件について、取締役会において承認を得ることにより、少

数株主の保護に努めております。

以上